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ЧЛЕН 108

Со ова се воспоставува Совет за стабилизација и асоцијација кој ќе врши надзор врз 
примената и спроведувањето на оваа Спогодба. Тој ќе се состанува на соодветно ниво 
во редовни интервали и кога тоа го бараат околностите. Тој ќе разгледува кои било 
поважни прашања опфатени со оваа Спогодба, како и кои било други билатерални или 
меѓународни прашања од заемен интерес.

ЧЛЕН 109

Со ова се воспоставува Совет за стабилизација и асоцијација кој ќе врши надзор врз 
примената и спроведувањето на оваа Спогодба. Тој ќе се состанува на соодветно ниво 
во редовни интервали и кога тоа го бараат околностите. Тој ќе разгледува кои било 
поважни прашања опфатени со оваа Спогодба, како и кои било други билатерални или 
меѓународни прашања од заемен интерес.

Советот за стабилизација и асоцијација ќе биде составен од членови на Советот на 
Европската унија и членови на Комисијата на Европските заедници, од една страна, и 
членовите на Владата на Република Македонија, од друга страна.

Советот за стабилизација и асоцијација ќе усвои деловник за работа.

Можно е членовите на Советот за стабилизација и асоцијација да бидат претставени со 
други, во согласност со условите што ќе се предвидат во неговиот деловник за работа.

Со Советот за стабилизација и асоцијација наизменично ќе претседава претставник од 
Европската заедница и претставник од Република Македонија, во согласност со 
одредбите кои ќе се утврдат во неговиот деловник за работа.

Во однос на прашањата кои ја засегаат, во работата на Советот за стабилизација и 
асоцијација ќе учествува, како набљудувач, и Европската инвестициона банка.

СПОГОДБА ЗА 
СТАБИЛИЗАЦИЈА 
И АСОЦИЈАЦИЈА
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ЧЛЕН 110

Советот за стабилизација и асоцијација, за да се постигнат целите на оваа Спогодба, ќе 
има овластување да донесува одлуки во рамките на Спогодбата во случаите предвидени 
во истата. Донесените одлуки ќе бидат обврзувачки за Страните, кои ќе ги преземат 
мерките неопходни за спроведување на така донесените одлуки. Кога ќе решава за 
преминот кон втората фаза, како што е предвидено во членот 5, Советот за 
стабилизација и асоцијација може исто така да одлучи за кои било можни измени во 
однос на содржината на одредбите што ја регулираат втората фаза.

Во својот деловник за работа Советот за стабилизација и асоцијација ќе ги определи 
должностите на Комитетот за стабилизација и асоцијација, кои ќе вклучат подготовка на 
состаноците на Советот за стабилизација и асоцијација, а ќе одлучи и како ќе 
функционира Комитетот.

Советот за стабилизација и асоцијација може на Комитетот за стабилизација и 
асоцијација да му пренесе кое било од своите овластувања. Во таков случај Комитетот 
за стабилизација и асоцијација ќе ги донесува своите одлуки во согласност со условите 
поставени во овој член.

Советот за стабилизација и асоцијација исто така може да донесе соодветни препораки. 
Тој своите одлуки и препораки ќе ги донесува по договор на Страните.

ЧЛЕН 111

Секоја Страна пред Советот за стабилизација и асоцијација може да поднесе каков било 
приговор во врска со примената или толкувањето на оваа Спогодба. Советот за 
стабилизација и асоцијација може да го реши спорот по пат на обврзувачка одлука.

ЧЛЕН 112

На Советот за стабилизација и асоцијација во извршувањето на должностите ќе му 
помага Комитет за стабилизација и асоцијација, заеднички комитет составен од 
претставници на Советот на Европската унија и претставници на Комисијата на 
Европските заедници, од една страна, и од претставници на Република Македонија, од 
друга страна.
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ЧЛЕН 114

Комитетот за стабилизација и асоцијација може да основа под-комитети.

Комитетот за сообраќај, основан според Спогодбата во областа на сообраќајот, ќе му 
помага на Комитетот за стабилизација и асоцијација.


